
     İrqi müxtəliflik 

İrqi müxtəliflik bütün canlılar arasında mövcutdur. Bu əsasən insanlarla 

yanaşı, heyvanlar və bitkilər arasında da mövcutdur.Hər bir canlının növü olduğu 

kimi, həm də irqləri mövcutdur. Bu canlılar müxtəlif materilklər üzrə bölünmüşlər. 

Bu da əsasən canlıların yaşadığı mühitə uyğun olaraq yaranması və inkişafı ilə  

əlaqədardır. Yəni hər bir canlı mövcud olduğu coğrafi ərazidə inkişaf etmiş və 

yaşamını təmin etmişdir.Yəni hər bir canlı, öz coğrafi mühitinin nümayəndəsidir. 

Buna görə də insanlarla yanaşı heyvanların və bitkilərin də irqləri meydana 

çıxmışdır. Bunun nəticəsidir ki,insan irqləri olan neqroidlər Afrika irqinin 

nümayəndələri Afrika materikində, Avropa insan irqlərinin nümayəndələri 

Avropada, Monqoloid insan irqlərinin nümayəndələri isə Asiya qitəsində 

yaşamışlar. Heyvan və bitki irqləri də yerləşdikləri coğrafi əraziyə uyğun şəkildə 

inkişaf etmişdir. Məhz bunun nəticəsidir ki, inəklərin, atların, itlərin, toyuqların, o 

cümlədən su mühitində yaşayan canlıların delfinlərin, balıqların, o cümlədən bitki 

növlərinin müxtəlif irqləri mövcutdur. Çox maraqlı haldır ki, bəzi canlıların 

yumurtalarında da irqi müxtəliflik mövcutdur. Yəni yumurtaların qara, yaşıl, sarı 

və digər irqləri vardır.  

Bu irqi müxtəlifliyin yaranması isə bütün canlıların su mühitində yaranması 

və inkişafı ilə bağlı olmuş, heç bir iqlim amillərinin təsiri burada mövcut 

olmamışdır. Məhz bunun nəticəsidir ki, uzun müddət  insanlarla yanaşı, digər 

canlılar arasında da yaşadığı region nöqteyi nəzərindən heç bir ciddi dəyişiklik baş 

verməmişdir. Lakin bu irqi nümayəndələrin zamanla lokal ərazilərdə qarışması 

nəticəsində yeni növ canlı nümayəndələri də meydana çıxmışdır. 

Daşıdıqları genetik xüsusiyyətlərinə görə irqlərin üstünlüyü deyilən bir amili 

də yaddan çıxarmamaq lazımdır. Misal üçun qarışıq  insan irqlərinin nigahları 

zamanı, o cümlədən digər canlılar arasında döl artırma zamanı insan və digər canlı 

irqlərinin üstünlüyü meydana çıxır. Bu həm fizioloji cəhətdən özünü büruzə verir, 

həm də digər xüsusiyyətləri nöqteyi nəzərindən, boy, çəki və digər xüsusiyyətləri 

nöqteyi nəzərindən özünü əks etdirir. Ancaq qarışıq irqlərin nigahından və döl 



artırmasından yaranan yeni nümayəndələrin mövcud olması son nəticədə hansısa 

yekun irqə çevrilməsi ilə nəticələnir. 

 


